

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2023

aruandeaasta lõpp: 31.12.2023

ärinimi: Stora Enso Eesti AS

registrikood: 11511985

postiaadress: Harju maakond, Tallinn, Kesklinna linnaosa,
Tartu mnt 80d

postisihthnumber: 10112

telefon: +372 7140000

faks: +372 7140001

e-posti aadress: storaenso.eesti@storaenso.com

veebilehe aadress: www.storaenso.com

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	8
Bilanss	8
Kasumiaruanne	9
Koondkasumiaruanne	10
Rahavoogude aruanne	11
Omakapitali muutuste aruanne	12
Raamatupidamise aastaaruande lisad	13
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	13
Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed	17
Lisa 3 Varud	18
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	18
Lisa 5 Tütarettevõtjate aktsiad ja osad	19
Lisa 6 Materiaalsed põhivarad	20
Lisa 7 Kasutusrent	20
Lisa 8 Võlad ja ettemaksed	21
Lisa 9 Eraldised	21
Lisa 10 Tingimuslikud kohustised ja varad	22
Lisa 11 Tuletisinstrumendid	22
Lisa 12 Aktsiakapital	22
Lisa 13 Müügitulu	23
Lisa 14 Muud äritulud	23
Lisa 15 Kaubad, toore, materjal ja teenused	24
Lisa 16 Mitmesugused tegevuskulud	24
Lisa 17 Tööjõukulud	25
Lisa 18 Muud ärikulud	25
Lisa 19 Muud finantstulud ja -kulud	25
Lisa 20 Seotud osapooled	26
Aruande allkirjad	28
Vandeauditori aruanne	29

TEGEVUSARUANNE

Stora Enso Eesti AS on rahvusvahelisse taastuvate materjalide tootmise ja lahenduste pakkumise Stora Enso kontserni kuuluv ettevõtte. Stora Enso arendab ja toodab puidul ja biomassil põhinevaid lahendusi paljudele tööstusharudele ja rakendustele kogu maailmas, juhtides biomajandust ja toetades meie kliente taastuvate keskkonnahoidlike toodete nõudluse rahuldamisel. Stora Enso teeb oma tegevuse, müügi- ja tarneahelate kaudu koostööd inimeste ja kogukonnaga kogu maailmas. Me usume, et kõike, mida tänapäeval saab teha fossiilidel põhinevate materjalidega, saab tulevikus teha puidust, ja see tõstab esile Stora Enso võimaluse panustada rohelisemasse majandusse. Oma väärtuste „Olge liider“ ja „Tehke seda, mis on õige“ abil püüame olla eeskujuks ja liidriks nii äritegevuse kui ka jätkusuutlikkuse kõigis aspektides. Meie pühendumus uuendatavusele ei puuduta ainult meie toorainet. See on seotud ka ressursside jälgitavuse ja vastutusega, tootmise ja materjalide tõhususe, logistika ja tarneahelaga. Stora Enso kontserni ülesehitus on vastavalt meie strateegilisele fookusele: Packaging Materials pakendamismaterjalide äridivisjon, Packaging Solutions pakendilahenduste äridivisjon, Biomaterials biomaterjalide äridivisjon ja Forest puiduvarumise äridivisjon.

Stora Enso Eesti AS koosseisu kuuluvad tootmisüksused Imaveres (saeveski, puitliimtalade ja puitkomponentide ning puidugraanulite tootmine) ning 2023. aasta lõpuni ka Näpil (saeveski, hõõveldatud ja värvitud saematerjali ning puidugraanulite tootmine). Lisaks tootmisele kuulub Stora Enso Eesti AS-ile Forest üksus, mis tegeleb puiduvarumisega ning millel on kontorid Pärnus, Imaveres, Tartus, Rakveres, Näpil ja 2023. aasta lõpuni ka Kuressaares. Lisaks terminalid Kundas ja Pärnus. Stora Enso Eesti AS-i koosseisu kuulub ka muid, väiksemas koosseisus üksuseid, mille fookuses on finants, IT ja digitaliseerimine, hangete korraldamine ning logistika.

Eelnevalt loetletud Stora Enso Eesti AS poolt pakutavad teenused on suunatud teenindamiseks vaid Stora Enso kontserni kuuluvaid ettevõtteid ja sidusettevõtteid. Kontsernile pakutavate teenuste ja vastutuse valdkond on lai ning teenindavate ettevõtete ulatus sõltub eelkõige konkreetsetest vajadustest, võimalusest kui ka strateegilistest otsustest, mis on paika pandud kõrgeima juhtkonna poolt vastavalt Stora Enso kontserniülesele töömudelile ja divisjonipõhisele juhtimisele.

Seisuga 31.12.2023 oli ettevõttes 568 töötajat (31.12.2022 seisuga 738 töötajat).

Stora Enso Eesti AS-i tütarettevõteteks seisuga 31.12.2023 on Stora Enso Packaging AS Eestis, Stora Enso Latvija A/S Lätis ning Stora Enso Lietuva UAB ja Stora Enso Packaging UAB Leedus.

2023. aasta tulemused ja majandustegevuse ülevaade

Stora Enso Eesti AS aruandeaasta müügitulu oli 213 225 tuhat eurot (287 813 tuhat eurot 2022. a) ja aruandeaasta puhaskasum 35 906 tuhat eurot (22 572 tuhat eurot 2022. a). Ettevõtte palgakulu oli 19 101 tuhat eurot (19 759 tuhat eurot 2022. a). Stora Enso Eesti AS müügitulu küll võrreldes aastaga 2022 vähenes, kuid puhaskasum suurenes, seda peamiselt tütarettevõtetelt saadud dividendide ja muude äritulude osas, mis sisaldavad ka 2022. a Stora Enso tegevusmudeli muutmisega seotud 2023. aasta väärtustasu.

2023. aasta oli makromajandusliku olukorra, geopoliitiliste häirete ja ülemaailmsest ebastabiilsusest tingitud suurenenud tarneahela katkestusriskide tõttu väljakutseid pakkuv nii väiksema nõudluse, keeruliste turutingimuste kui ka hinnasurve osas. 2022 aastal alguse saanud müügiturgude nõudluse jahtumine jätkus läbi 2023. aasta, mis tõi kaasa märkimisväärse tootmismahu ja müügihinna languse. Tugevaimalt langes maht sõrmjätkatud komponendi toodetes -50% (langus -30% 2022. a), järgmisena saematerjal -15% (langus -15% 2022. a), liimpuit -10% (langus -10% 2022. a). Ka 2022 neljanda kvartalini kõrgena püsinud nõudlus pelletite järgi langes 2023 aasta jooksul -10%.

Imavere tootmisüksuses toodeti ning müüdi väljakujunenud tootevalikut, milleks olid saematerjal, sõrmjätkatud ukse- ja aknakomponendid, liimpuitlad ja pelletid. Näpi peamiseks tooteteks tooteportfellis olid samuti hõõveldatud saematerjal ja pellet.

Tooraine tootmistesse sai peamiselt varutud Eestist, kuid lisaks sellele toimus import peaaesjalikult Poolast, Soomest ja Rootsist.

Üldiselt olid ka valmistoodangu müügiturul samad nagu eelnevatel aastatel - lähiturud Baltikum ja Skandinaavia ning kaugmaaturud Jaapan, Austraalia ning Põhja-Aafrika. Palki tarbisime 561Km³, tootsime saematerjali 286Km³, sõrmjätkatud komponente 34Km³, liimpuittalasid 57Km³ ja pelletteid 64Kt.

Eksportikäive vähenes kõikides kategooriates. Allolevalt on näha muutused toodete lõikes:

Toode	2023 vs 2022
Liimpuit kuusk (€)	-218,4%
Liimpuit mänd (€)	-108,0%
Saematerjal kuusk (€)	-40,7%
Saematerjal mänd (€)	-26,5%
Pellet (€)	-24,5%
Hööveldatud kuusk (€)	-173,5%
Hööveldatud mänd (€)	-199,0%

Stora Enso Eesti AS-i ekspordi osakaal kogu müügitulust moodustas 81% (82% 2022.a). Kogu müügi osakaal Euroopa Liidu riikidesse (v.a. Eesti) oli 57% (45% 2022. a). Müügitulu vähenes peaaegu kõikide maade lõikes, v.a. Soome ja Rootsi, kus võrreldes 2022. aastaga oleme suutnud müüki suurendada.

Olulised 2023. aasta sündmused ja nende mõju ettevõttele

Tulemaks toime väljakutsetega, mis mõjutasid Stora Enso kontserni tervikuna, algatati kontserni juhtkonna poolt 2023. aasta juunis restruktureerimisprogramm, et tagada ettevõtte pikaajaline konkurentsivõime, suurendada kasumlikkust ning suunata kapitali jaotamine strateegilistele kasvuturgudele. See programm mõjutas otseselt ka Stora Enso Eestit, tuues endaga kaasa Näpi saeveski järkjärgulise sulgemise 2023. aasta lõpuks. Näpi saeveski tegevust oli varasemalt mõjutanud ka Ukraina sõja tõttu kaotatud toorme- ning hankekanalid, millele leitud alternatiivid olid kõrgemate hindadega. Saeveski sulgemine tõi endaga kaasa ca 100 töökoha kaotuse. Palgakulu see 2023. aastal märkimisväärselt ei vähendanud koondamistega seotud hüvitiste maksmise tõttu ning jäi 2022. aastaga võrreldes samale tasemele. Näpi tehase sulgemisest tulenevalt hinnati kõik jääkväärtusega põhivarad ning osaliselt ka varud 0 väärtuseni. Detailsem info on välja toodud Lisas 3 „Varud“ ja Lisas 6 „Materiaalsed põhivarad“. Näpi saeveski sulgemisega seotud kulutused on provisjonina 2023. aasta aruandes kajastatud ning täpsemalt välja toodud Lisas 9 „Eraldised“.

Tootmisüksuse sulgemisperioodil kasutati ära kõik ettevalmistatud pooltoodang ning müüdi ladudes olevad valmistooted. Erinevad tootmisliinid ja -seadmed liigutati võimaluste piires teistesse tootmisüksustesse või suunati müüki. Sulgemisega seotud tegevused jätkuvad osaliselt veel ka 2024. aastal.

Olulisemad sündmused puiduvarumises toimusid juhtgrupis. 2023. aasta lõpus loodi kaks meeskonda - tarneahela meeskond, kellel on üldine vastutus sisemiste tehaste ja ekspordi ees ning tootmise meeskond, kes toetab SE Baltikumi puiduvarumist ja ekspordi tegevust.

Imavere tootmisüksus pidi keeruliste turutingimuste ja langenud mahtude tulemusena korraldama ümber tootmisvahetusi tehastes ja samuti vähendama tööjõudu.

Tallinna kontoris asunud Tallinn Shared Service Center (SSC) jaotati ümber vastavalt uue Stora Enso kontserniülese töö- ja tegevusmodeli ja divisjonipõhisele juhtimisele ning loodi Globaalne Äriteenuste keskus (Global Business Services). Peamine muudatus hõlmas töö ümberkorraldamist ja meeskondade restruktureerimist, sh ka osade rollide kaotamist, eesmärgiga muuta oma teenus kliendikesksmaks ning arvestamiseks divisjonide individuaalseid vajadusi.

2023. aastal muutus üldine organisatsiooni opereerimismudel, mis tõi kaasa uute personalisüsteemide kasutuselevõtu. Uued süsteemid annavad võrreldes varasemalt kasutuses olnud süsteemidega parema ligipääsu töötajaid puudutavale infole ja kiirendavad töötajatega seotud protsesse, näiteks värbamisel, arenguvestluste läbiviimisel, puhkuste haldamisel jne. Lisaks alustati personalisüsteemide integratsiooniprojektiga. Muudatuste eesmärk oli tuua kogu personaliinfo ühtsesse süsteemi, et vähendada duplitseerivaid tegevusi, andmete manuaalset kogumist erinevatest süsteemidest ning

tagada info korrektsus. Eelpool mainitud tegevuste tulemusel on personaliosakonnal võimalus keskenduda suuremat väärtust loovale tööle - olla juhtidele toeks muutuste protsessides.

Investeeringud 2023. aastal ning planeeritud investeeringud 2024.aastaks

Investeeringute maht oli 4,1 miljonit eurot (4,9 miljonit eurot 2022. a). Peamiselt keskenduti projektidele, mis said alguse 2022. aastal.

2022 oktoobris alustati metsandusliku ERP süsteemi juurutamise teise faasiga, mis jätkub ka 2024 aastal. Projekti käigus standardiseeritakse Eesti, Läti ja Leedu puiduvarumise protsesse ning viiakse sisse olulised muudatused andmete kvaliteedi tõstmiseks ja protsesside automatiseerimiseks.

Jätkus ka varasemalt alustatud metsatööde planeerimise tarkvara juurutamine puiduvarumisüksuses, mille eesmärk on suurendada raie tööde efektiivsust, kiirendada koostööd teenusepakkujatega ja tõsta juhtimise kvaliteeti. Projekt jätkub ka 2024. aastal. Täiendavaid investeeringuid oodata pole.

Imaveres alustati 2023. aastal katlamajas ESP filtrite paigaldamine sutsugaaside puhastamiseks, milleks eraldati 2,1 miljonit eurot. Projekt valmimas 2024. aasta augustis.

Uuendati ka saeveski kuivatuskambreid, et tagada optimaalsem kuivatusprotsess ning tõsta valmistoodete kvaliteeti. Tehti ka muid väiksemaid investeeringuid tootmisprotsesside efektiivsuse tõstmiseks ning töötingimuste parendamiseks.

2024. aasta arenguväljavõtted ja tegevusplaan ning 2023. aasta sündmuste mõju lähitulevikus

2023. aasta keerulised turutingimused kanduvad edasi ka 2024. aastasse nii nõudluse, hinnasurve kui marginaali osas. 2023. aastal läbi viidud restruktureerimise projekti tulemusel tuvastati võimalus efektiivsuse ning kontserni pikaajase konkurentsivõime ja kasumlikkuse suurendamiseks, mistõttu algatati veebruaris 2024 Stora Enso juhtkonna poolt kasumi suurendamise programm (Profit Improvement Program ehk PIP). PIP raames ei plaanita täiendavaid tootmise sulgemisi, küll aga töökohtade koondamist.

Tallinna kontorit mõjutab lisaks PIPile ka pakendamismaterjalide äridivisjoni (Packaging Materials) strateegiline otsus tõhususe suurendamiseks oma finantsteenuste osutamine koondada kahte asukohta – Ostravasse Tšehhis ja Ostrolekasse Poolas. Selle otsuse kohaselt viiakse 2024. aasta peamiselt esimeses pooles seni Tallinnas asunud toetusfunktsioonid eelpoolmainitud asukohtadesse. See otsus tingis pakendamismaterjalide äridivisjoni Tallinna tiimides ca 50 rolli koondamise. Teised äridivisjonid, sh pakendamismaterjalide äridivisjoni tarneahela meeskond ning operatiivne logistika Break Bulk ja Liner jätkavad oma tiimidega töötamist Tallinna kontoris.

Novembris 2023 alanud detsentraliseerimine Stora Enso grupis tõi kaasa ka suured struktuurimuudatused personalivaldkonnas. Muudatuste tulemusel muutusid senised personalivaldkonna töörollid. 2024. aasta on uute töörollide stabiliseerimise aasta, et ettevõtte töötajad oleksid toetatud ja personaliprotsessid toimiks sujuvalt. Lisaks on 2024. aasta eesmärgiks lõpule viia personalisüsteemide integratsiooniprojekt, et vähendada seeläbi personalimeeskonna manuaalseid toiminguid igapäevatoos ja keskenduda suuremat väärtust loovale tööle, toetamaks Stora Enso Eesti töötajaid.

2024. aastal on madal nõudlus müügiturgudel jätkumas, komponendi sektoris on langus ligikaudu 40%. Pelleti nõudlus on sooja talve ja odava gaasi mõjul esimesel poolaastal kukkumas ca 30%. Saematerjal on hooajaliselt esimene poolaasta heas nõudluses, teisel poolaastal on siiski oodata langust ligikaudu 10%. Vaid liimpuittalade tootmine ja müük püsib 100% tasemel. Töö tehastes kohandatakse müügiturgudele vastavaks.

Tootmise poole pealt jätkub kuuse ja männi kasutamine saematerjali, sõrmjätkatud ukse- ja aknakomponentide, liimpuittalade ja pelletite valmistamiseks.

Töötervishoid ja -ohutus on jätkuvalt keskne teema ja lähtepunkt. Ettevõtte üleselt on jätkuvalt kasutusel ohutuslaste tähelepanekute keskkond suurendamiseks teadlikku ohutusalast käitumist ja märkamist. Lisaks tavapärastele ohutusalastele tegevustele on 2024. aasta fookus töötajate heaolul ja vaimsel tervisel. Heaolu temaatika viimine töötajateni erinevate infokanalite ja koolituste kaudu, lisaks keskendumine vaimse tervise esmaabi temaatikale.

Ka Imavere tehase spetsiifiliselt on 2024. aasta fookus jätkuvalt erinevatel Safety projektidel töökeskonna ohutumaks muutmisel. Sinna hulka käib muuhulgas töötajate koolitamisest ohutuse valdkonnas, uuemad ja ohutumad isikukaitsevahendid töötajatele ning ohualade täiendav märgistamine.

Finantsriskide maandamise põhimõtted

Stora Enso Eesti AS on avatud mitmele finantsturu riskile, millest peamisteks on valuutarisk ja toormehinnarisk, sealhulgas energiahinnarisk. Lisaks neile on teisteks peamisteks riskipositsioonideks intressimäärarisk ja krediidirisk.

Ülalpool mainitud riske maandatakse ja juhitakse kontserniüleselt direktorite nõukogu kinnitatud poliitika alusel. Selle eesmärgiks on tagada kontserni ettevõtete kuluefektiivne rahastamine ja efektiivne finantsriskide juhtimine. Stora Enso grupi finantsriskipoliitika reguleerib kõiki Stora Enso finantstehinguid. See poliitika ja kõik tulevased muudatused jõustuvad pärast seda, kui direktorite nõukogu on need heaks kiitnud ning kõik finantsinstrumentide kasutamist käsitlevad eeskirjad peavad olema nendega kooskõlas.

Riskide maandamist koordineerib kontserniüleselt kõikide kontserni kuuluvate ettevõtete osas Treasury osakond, mille peamisteks tegevusvaldkondadeks on pikaajaline finantseerimine ja vajadusel sisemiste laenude väljastamine, finantsriskide juhtimine, milleks on nii valuuta, intressimäärad kui ka kaupade, materjalide riskide juhtimine, likviidsuse juhtimine, sularahahaldus, sealhulgas pangakonto struktuur, panga, finantsasutuse, reitinguagentuuri ja laenuinvestorite suhted, üldine finantsnõustamine ja -prognoosid. Treasury osakond toetub oma tegevuses ülalpool mainitud ühtsetele põhimõtetele ja poliitikatele.

Jätkusuutlikkus ja vastutustundlikkus

Jätkusuutlikkus on Stora Enso äristrateegia lahutamatu osa. Meie Stora Ensos usume, et kõik, mis on valmistatud fossiilsetest materjalidest täna, on homme võimalik valmistada puust. Oleme juhtiv taastuvate lahenduste ja taastuvtoodete pakkuja pakendamise, biomaterjalide ja puitkonstruktsioonide valdkonnas ning üks maailma suurimatest erametsaomanikest.

Pikemaajase eesmärk on Stora Ensol aastaks 2050 tagada, et kõik kontserni poolt pakutavad lahendused ja tooted baseeruvad 100% taastumatel materjalidel.

2023. aastal jätkas Stora Enso oma jätkusuutlikkuse tegevuskava eesmärkidega, mis käivitati 2021. aastal ja mille puhul Stora Enso panustab omalt poolt kolmes valdkonnas, kus näeme suurimat mõju ja võimalusi: kliimamuutused, bioloogiline mitmekesisus ja taaskasutus.

Stora Enso Eesti AS, osana Stora Enso kontsernist, luues erinevaid puitkonstruktsioone, -tooteid ja pakendilahendusi toetab oma sisemisi partnereid kompetentside ja teadmistega, et nemad saaksid fookuse seada äritegevusele ja jätkusuutlike toodete arendamisesse, annab omapoolse panuse selle võimalikkusesse.

Detailne jätkusuutlikkuse aruandlus ja raamistik koos oluliste osadega nagu jätkusuutlik metsandus, bioloogiline mitmekesisus, ärieetika, ohutus, töötajad, inimõigused, energia ja vee kasutamine, materjalid, jäätmekäitlus ja teised valdkonnad on välja toodud Stora Enso kontserni aastaaruandes, mis on kõigile ligipääsetav ja kättesaadav aadressil: <https://www.storaenso.com/en/investors/annual-report>.

Oluline on mainida, et jätkusuutlikkuse raamistik rakendub ning seda järgivad kõik Stora Enso kontserni kuuluvad ettevõtted, sealhulgas Stora Enso Eesti AS.

Ettevõtte tegevust iseloomustavad suhtarvud	2023	2022
Lühiajalise võlgnevuse kattekordaja	4,04	2.99
Puhaskasumi määr	17%	7.8%
Ärikasumi määr	4,3%	3.7%
Omakapitali puhasrentaablus	19%	14%
Koguvara puhasrentaablus	17%	11%

Suhtarvude arvutusvalemid

Lühiajalise võlgnevuse kattekordaja = Käibevarad / Lühiajalised kohustused

Puhaskasumi määr % = Puhaskasum / Müügitulu

Ärikasumi määr % = Ärikasum / Müügitulu

Omakapitali puhasrentaablus % = Puhaskasum / Omakapital

Koguvara puhasrentaablus % = Puhaskasum / Koguvaram

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	11 422	10 135	
Nõuded ja ettemaksed	69 905 963	49 169 569	2
Varud	24 792 606	46 235 424	3
Kokku käibevarad	94 709 991	95 415 128	
Põhivarad			
Finantsinvesteeringud	101 797 569	85 494 024	5
Materiaalsed põhivarad	14 702 996	16 158 519	6
Kokku põhivarad	116 500 565	101 652 543	
Kokku varad	211 210 556	197 067 671	
Kohustised ja omakapital			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	22 021 435	31 878 519	8
Eraldised	1 403 924	2 341	9
Kokku lühiajalised kohustised	23 425 359	31 880 860	
Kokku kohustised	23 425 359	31 880 860	
Omakapital			
Aksiakapital nimiväärtuses	20 806 884	20 806 884	12
Ülekurss	8 999 994	8 999 994	
Kohustuslik reservkapital	2 171 488	2 171 488	
Muud reservid	25 460 415	25 658 119	
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	94 440 326	85 022 893	
Aruandeaasta kasum (kahjum)	35 906 090	22 527 433	
Kokku omakapital	187 785 197	165 186 811	
Kokku kohustised ja omakapital	211 210 556	197 067 671	

Kasumiaruanne

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Müügitulu	213 225 105	287 812 952	13
Muud äritulud	21 982 541	124 395	14
Valmis- ja lõpetamata toodangu varude jääkide muutus	-10 213 562	-7 442 431	
Kaubad, toore, materjal ja teenused	-177 596 248	-219 134 295	15
Mitmesugused tegevuskulud	-5 096 811	-4 855 253	16
Tööjõukulud	-25 483 488	-26 374 575	17
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-3 245 484	-2 589 723	6
Muud ärikulud	-4 478 124	-16 826 689	18
Ärikasum (kahjum)	9 093 929	10 714 381	
Kasum (kahjum) tütarettevõtjatelt	26 303 546	12 257 411	5
Muud finantstulud ja -kulud	1 046 872	32 617	19
Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist	36 444 347	23 004 409	
Tulumaks	-538 257	-476 976	5
Aruandeaasta kasum (kahjum)	35 906 090	22 527 433	

Koondkasumiaruanne

(eurodes)

	2023	2022
Aruandeaasta kasum (kahjum)	35 906 090	22 527 433
Muu koondkasum (-kahjum):		
Riskimaandamisinstrumentide ümberhindluse kasumid (kahjumid)	-197 704	559 189
Kokku muu koondkasum (-kahjum)	-197 704	559 189
Aruandeaasta koondkasum (-kahjum)	35 708 386	23 086 622

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Rahavood äritegevusest			
Ärikasum (kahjum)	9 093 929	10 714 381	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	3 245 484	2 589 723	6
Kasum (kahjum) põhivarade müügist	-1 471 292	0	14,18
Muud korrigeerimised	1 401 581	0	9
Kokku korrigeerimised	3 175 773	2 589 723	
Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	19 420 798	-3 184 689	2
Varude muutus	21 442 818	-3 225 692	3
Äritegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	-9 860 146	998 305	8
Makstud ettevõtte tulumaks	-538 256	-476 976	5
Muud rahavood äritegevusest	176 224	-276 991	2,8
Kokku rahavood äritegevusest	42 911 140	7 138 061	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-4 134 328	-3 654 451	6
Laekunud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade müügist	3 815 659	0	6
Laekunud intressid	1 060 729	48 348	
Laekunud dividendid	26 303 545	12 257 411	5
Muud väljamaksed investeerimistegevusest	-56 831 602	-800 832	2
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-29 785 997	7 850 476	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Makstud intressid	-27 164	-12 161	
Makstud dividendid	-13 110 000	-15 187 411	
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	-13 137 164	-15 199 572	
Kokku rahavood	-12 021	-211 035	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	10 135	224 740	
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-12 021	-211 035	
Valuutakursside muutuste mõju	13 308	-3 570	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	11 422	10 135	

Omakapitali muutuste aruanne

(eurodes)

						Kokku
	Aktiikapital nimiväärtuses	Ülekurs	Kohustuslik reservkapital	Muud reservid	Jaotamata kasum (kahjum)	
31.12.2021	20 806 884	8 999 994	2 171 488	25 098 930	100 210 304	157 287 600
Aruandeaasta kasum (kahjum)	0	0	0	559 189	22 527 433	23 086 622
Väljakuulutatud dividendid	0	0	0	0	-15 187 411	-15 187 411
31.12.2022	20 806 884	8 999 994	2 171 488	25 658 119	107 550 326	165 186 811
Aruandeaasta kasum (kahjum)	0	0	0	-197 704	35 906 090	35 708 386
Väljakuulutatud dividendid	0	0	0	0	-13 110 000	-13 110 000
31.12.2023	20 806 884	8 999 994	2 171 488	25 460 415	130 346 416	187 785 197

Muud reservid all on kajastatud vabad reservid 2023. aastal summas 25 471 tuhat eurot (2022. aastal samas summas) ja riskimaandamisinstrumentide ümberhindlused 2023. aastal summas 11 tuhat eurot (kahjum) (2022. aastal summas 187 tuhat eurot (kasum)).

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Stora Enso Eesti AS (edaspidi nimetatud ka kui "Ettevõtte") 2023. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Finantsaruandluse Standardiga. Eesti Finantsaruandluse Standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumusest, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevatel arvestuspõhimõtetel.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Ettevõtte ei ole koostanud konsolideeritud raamatupidamise aastaaruannet, kuna 100% tema aktsiatest kuuluvad Soomes registreeritud ematettevõttele Stora Enso Oyj, mis koostab ja avalikustab oma asukohamaa seaduste kohaselt konsolideeritud aastaaruande.

Finantsvarad

Finantsvaradeks loetakse raha, lepingulist õigust saada teiselt osapoolt raha või muid finantsvarasid (näiteks nõuded ostjate vastu).

Finantsvarad võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara eest makstava või saadava tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvaraga otseselt seotud tehingukulutusi, välja arvatud kauplemiseesmärgil soetatud finantsvarade puhul.

Finantsvarade edasine arvestus toimub olenevalt nende tüübist kas õiglase väärtuse, soetusmaksumuse või korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Raha

Äritegevuse rahavoogude aruande koostamisel on kasutatud kaudset meetodit. Investeermise- ja finantseerimistegevuse rahavood kajastatakse otsemeetodil.

Stora Enso kontserni ettevõtete vabu rahalisi vahendeid hoitakse ematettevõttele Stora Enso Oyj kuuluvatel arveldusarvetel. Ematettevõtte teostab tütarettevõtete poolt hoiustatud rahaliste vahendite piires makseid tütarettevõtete nimel, tütarettevõtetel on võimalik kasutada krediidilimiiti. Ema- ja tütarettevõtte vaheliste rahaliste arvelduste saldod kajastatakse bilansis muude lühiajaliste nõuete või muude võlgade all.

Valuuta riskide maandamiseks kasutatakse Forward ja Optsiooni tehinguid.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutadeks on loetud kõik teised valuutad peale euro (s.o Ettevõtte arvestusvaluuta). Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanka kurss. Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed varad ja kohustised (rahas tasutavad nõuded ja laenud) hinnatakse bilansipäeval ümber eurodesse bilansipäeval kehtivate Euroopa Keskpanka valuutakursside alusel. Ümberhindamise tulemusena tekkinud kursikasumid ja -kahjumid esitatakse aruandeperioodi kasumiaruandes.

Tütar- ja sidusettevõtjate aktsiad või osad

Tütarettevõtjaks loetakse ettevõtet, mille üle ematettevõtjal on kontroll. Ettevõtjat loetakse ematettevõtja kontrolli all olevaks, kui ematettevõtja omab, kas otseselt või kaudselt, üle 50% tütarettevõtja hääleõiguslikest aktsiatest või osadest või on muul moel võimeline kontrollima tütarettevõtja tegevus- ja finantspoliitikat.

Tütarettevõtjaid kajastatakse bilansis soetusmaksumuses. Tütarettevõtjate aktsiad ja osad näidatakse pikaajaliste finantsinvesteeringutena.

Tulu investeeringult kajastatakse ainult selles ulatuses, milles Ettevõttele tehakse väljamakseid pärast investeerimisobjekti omandamiskuupäeva tekkinud akumulunud kasumist.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o. nominaalväärtus miinus vajadusel tekkivad allahindlused).

Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti tulevikus laekuvate summade nüüdisväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei ole individuaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et nende väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust kogumina, arvestades eelmise aasta kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil omandatud nõudeid, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvast summast. Pikaajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadaoleva tasu õiglases väärtuses, arvestades järgnevatel perioodidel nõudelt intressitulu, kasutades sisemise intressimäära meetodit. Edasimüügi eesmärgil soetatud nõudeid kajastatakse õiglase väärtuse meetodil.

Varud

Varud võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukulutustest, tootmiskulutustest ja muudest kulutustest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse. Varude ostukulutused sisaldavad lisaks ostuhinnale varude ostuga kaasnevat tollimaksu, muid mittetagastatavaid makse ja varude soetamisega otseselt seotud transpordikulutusi, millest on maha arvatud hinnaalandid ja dotatsioonid. Varude tootmiskulutused sisaldavad nii otseseid toodetega seotud kulutusi (tooraine ja materjalide ning pakkematerjali maksumus, lõpetamata toodangu ladustamisega seotud vältimatud kulutused, tööliste palgad), kui ka proportsionaalset osa tootmise üldkuludest (tootmishoonete ja -seadmete amortisatsioon, remondikulu, tootmisega seotud juhtkonna palgad).

Ühe ja sama tootmisprotsessi tulemusena samaaegselt valminud toodete puhul, olukorras, kus ei ole võimalik eristada iga toote valmistamiseks tehtud kulutusi, on tootmiskulutuste jagamise aluseks kasutatud tootmisprotsessi käigus valmivate toodete müügiväärtuste suhet.

Varud on bilansis hinnatud sõltuvalt sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või neto realiseerimisväärtus. Neto realiseerimisväärtuseks loetakse arvatavat müügihinda, mida on vähendatud müügiga seotud kulutuste võrra. Varude soetusmaksumuse arvestamisel ja kuluks kandmisel rakendatakse FIFO meetodit ja kaalutud keskmise hinna meetodit, olenevalt varude liigist.

Varud liigitatakse järgmiselt:

- tooraine ja materjal, rakendatakse kaalutud keskmise soetusmaksumuse meetodit;
- lõpetamata toodang, rakendatakse kaalutud keskmise soetusmaksumuse meetodit;
- valmistoodang, rakendatakse kaalutud keskmise soetusmaksumuse meetodit;
- müügiks ostetud kaubad, rakendatakse FIFO meetodit;
- ettevõtte varude eest, rakendatakse soetusmaksumuse meetodit;
- kasvava metsa raieõigus, rakendatakse soetusmaksumuse meetodit;

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse Ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 10 000 eurot. Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 10 000 euro, kantakse kuludesse soetamise hetkel (v.a. registritesse kantud vara).

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a. tollimaks ja muud mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja -asukohta. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Kapitalirendile võetud materiaalse põhivara arvestus toimub sarnaselt ostetud põhivaraga.

Materiaalse põhivara objektile tehtud hilisemad väljaminekud kajastatakse põhivarana, kui on tõenäoline, et ettevõtte saab varaobjektiga seotud tulevast majanduslikku kasu ning varaobjekti soetusmaksumust saab usaldusväärselt mõõta. Muid hooldus- ja remondikuludid kajastatakse kuluna nende kulude tegemise perioodis.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast. Olulise lõppväärtusega varaobjektide puhul amortiseeritakse kasuliku eluea jooksul kulusse ainult soetusmaksumuse ja lõppväärtuse vahelist amortiseeritavat osa. Juhul, kui vara lõppväärtus ületab tema bilansilist jääkmaksumust, lõpetatakse vara amortiseerimine.

Juhul, kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena ning määratakse ka vastavalt nende kasulikule elueale eraldi amortisatsiooninormid. Piiramatult kasutusega objekte (maa) ei amortiseerita.

Amortisatsiooni arvestamist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav vastavalt juhtkonna poolt plaanitud eesmärgil ning lõpetatakse, kui lõppväärtus ületab bilansilist jääkmaksumust, vara lõpliku eemaldamiseni kasutusest või ümberklassifitseerimisel. Igal bilansipäeval hinnatakse kasutatavate amortisatsioonimäärade, amortisatsioonimeetodi ning lõppväärtuse põhjendatust.

Varade väärtuse langus

Piiramatu kasuliku elueaga vara (nii (maa) kui immateriaalne põhivara (firmaväärtus)) ei amortiseerita, vaid kontrollitakse kord aastas vara väärtuse langust, võrreldes vara bilansilist maksumust kaetava väärtusega.

Amortiseeritavate varade puhul hinnatakse vara väärtuse võimalikule langusele viitavate asjaolude esinemist. Selliste asjaolude esinemise korral hinnatakse vara kaetavat väärtust ning võrreldakse seda bilansilise maksumusega.

Väärtuse langusest tekkinud kahjum kajastatakse summas, mille võrra vara bilansiline maksumus ületab selle kaetava väärtuse. Vara kaetav väärtus on vara õiglane väärtus, millest on maha lahutatud müügikulutused või selle kasutusväärtus, vastavalt sellele, kumb on kõrgem. Vara väärtuse languse hindamise eesmärgil hinnatakse kaetavat väärtust, kas üksiku varaobjekti või väikseima võimaliku varade grupi kohta, mille jaoks on võimalik rahavoogusid eristada.

Varade allahindlusi kajastatakse perioodi kuluna.

Kord alla hinnatud varade puhul hinnatakse igal järgmisel bilansikuupäeval, kas võib olla tõenäoline, et vara kaetav väärtus on vahepeal tõusnud (v.a. firmaväärtus, mille allahindlusi ei tühistata). Allahindluse tühistamist kajastatakse aruandeaasta kasumiaruandes põhivara allahindluse kulu vähendamisena.

Kui varem allahinnatud põhivara müüakse jääkväärtusest kõrgema hinnaga, tühistatakse kõigepealt allahindlus allahindluse-eelse korrigeeritud jääkmaksumuseni ja seda ületavat osa näidatakse põhivara müügi kasumina.

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates):

- Ehitised 10-50 aastat;
- Masinad ja seadmed 10-15 aastat;
- Muud materiaalsed põhivarad 3-10 aastat;

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Ettevõtte kui rentnik

Kapitalirenti kajastatakse bilansis vara ja kohustisena renditud vara õiglase väärtuse summas või rendimaksete miinimumsumma nüüdisväärtuses, juhul kui see on madalam. Rendimaksed jaotatakse finantskuluks (intressikulu) ja kohustuse jääkväärtuse vähendamiseks. Finantskulud jaotatakse rendiperioodile arvestusega, et intressimäär on igal ajahetkel kohustise jääkväärtuse suhtes sama. Kapitalirendi tingimustel renditud varad amortiseeritakse sarnaselt omandatud põhivaraga, kusjuures amortisatsiooniperioodiks on vara eeldatav kasulik tööiga või rendisuhte kehtivuse periood, olenevalt sellest, kumb on lühem. Kapitalirendi lepingute sõlmimisega otseselt kaasnevad rentniku poolt kantavad esmased otsekulutused kajastatakse renditava vara soetusmaksumuse koosseisus.

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna.

Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustised) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil (v.a. edasimüügi eesmärgil soetatud finantskohustised ning negatiivse õiglase väärtusega tuletisinstrumentid, mida kajastatakse nende õiglasest väärtusest).

Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustisi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglasest väärtusest (millest on maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgnevatel perioodidel kohustustelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Finantskohustis liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on 12 kuu jooksul alates bilansikuupäevast või ettevõtte pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva. Laenukohustisi, mille tagasimakse tähtaeg on 12 kuu jooksul bilansipäevast, kuid mis refinantseeritakse pikaajaliseks pärast bilansipäeva, kuid enne raamatupidamise aastaaruande kinnitamist, kajastatakse lühiajalistena. Samuti kajastatakse lühiajalistena laenukohustisi, mida laenuandjal oli õigus bilansipäeval tagasi kutsuda laenulepingus sätestatud tingimuste rikkumise tõttu.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Bilansis kajastatakse eraldisena aruandeperioodil või eelnevatel perioodidel tekkinud ettevõtte kohustusi, millel on seaduslik või lepinguline alus, mis nõuab varast loobumist ja mille maksumust saab usaldusväärselt määrata, kuid mille lõplik maksumus või maksetähtaeg ei ole

kindlalt fikseeritud. Eraldise hindamisel on lähtutud juhatuse hinnangust, kogemustest ja vajadusel ka sõltumatute ekspertide hinnangutest eraldise täitmiseks tõenäoliselt vajamineva summa ning eraldise realiseerumise aja kohta.

Eraldis kajastatakse bilansis summas, mis on juhtkonna hinnangu kohaselt bilansipäeva seisuga vajalik eraldisega seotud kohustise rahuldamiseks või üleandmiseks kolmandale osapooltele. Juhul, kui eraldis realiseerub tõenäoliselt hiljem kui 12 kuu jooksul pärast bilansipäeva, kajastatakse seda diskonteeritud väärtuses (eraldisega seotud väljamaksete nüüdisväärtuse summas), välja arvatud juhul, kui diskonteerimise mõju on ebaoluline.

Muud võimalikud või eksisteerivad kohustused, mille realiseerumine on vähem tõenäoline kui mitterealiseerumine või millega kaasnevate kulutuste suurus ei ole võimalik piisava usaldusväärsusega hinnata, on avalikustatud raamatupidamise aastaaruande lisades tingimuslike kohustustena.

Tulud

Tulu kaupade müügist kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglasest väärtuses, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi. Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle müüjalt ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline.

Tugiteenuste müügitulu kajastatakse teenuse osutamise perioodil, kui teenuse osutamise eest saadava tasu laekumine on tõenäoline ning müügitulu ja teenuse osutamisega seotud kulu on usaldusväärselt määratav. Tugiteenusteks loetakse raamatupidamis- ja logistikateenuste osutamist grupi ettevõtetele.

Intressitulu ja dividenditulu kajastatakse siis, kui tulu laekumine on tõenäoline ja tulu suurus on võimalik usaldusväärselt hinnata. Intressitulu kajastatakse kasutades vara sisemist intressimäära, välja arvatud juhtudel, kui intressi laekumine on ebakindel. Sellistel juhtudel arvestatakse intressitulu kassapõhiselt. Dividenditulu kajastatakse siis, kui on tekkinud seaduslik õigus nende saamiseks.

Tuletisinstrumentid

Tuletisinstrumente kajastatakse bilansis nende õiglasest väärtuses. Vastavalt RTJ 3 punktile 48, mis käsitleb riskimaandamise eesmärgil soetatud tuletisinstrumente, on Ettevõtte rakendanud SME IFRS paragrahvides 12.15-12.25 kirjeldatud riskimaandamisarvestuse erireegleid (hedge accounting). Erireeglite rakendamine on lubatud eeldusel, et antud instrument vastab SME IFRS paragrahvis 12.15-12.18 kirjeldatud tingimustele piisava dokumentatsiooni pidamise ja instrumendi tõhususe mõõtmise osas. Erireeglite järgimisel lubab SME IFRS kajastada tuletisinstrumentide õiglase väärtuse muutust kajastada otse omakapitalis (läbi koondkasumiaruande).

Maksustamine

Eestis kehtiva tulumaksuseaduse alusel ei maksa Eestis registreeritud äriühing tulumaksu teenitud kasumilt. Tulumaksu makstakse dividendidelt, erisoodustustelt, kingitustelt, annetustelt, vastuvõtukuludelt, ettevõtlusega mitteseotud väljamaksetelt ning siirdehinna korrigeerimistelt. Dividendidena jaotatud kasumi maksumääraks on 20/80 väljamakstavalt netosummalt. Dividendide väljamaksmisega kaasnevat ettevõtte tulumaksu kajastatakse kohustusena ja kasumiaruandes tulumaksukuluna samal perioodil kui dividendid välja kuulutatakse, sõltumata sellest, millise perioodi eest need on välja kuulutatud või, millal need tegelikult välja makstakse. Tulumaksu tasumise kohustus tekib dividendide väljamaksele järgneva kuu 10. kuupäeval. Tütarettevõttelt saadud dividendide edasi maksmisel tulumaksu kulu ei teki.

Alates 2019. aastast on võimalik dividendide väljamaksetele rakendada maksumäära 14/86. Seda soodsamat maksumäära saab kasutada dividendimaksele, mis ulatub kuni kolme eelneva majandusaasta keskmise dividendide väljamakseni, mis on maksustatud 20/80 maksumääraga. Kolme eelneva majandusaasta keskmise dividendimakse arvestamisel on 2020. aasta esimene arvesse võetav aasta.

Seotud osapooled

Ettevõtte raamatupidamise aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

- a) omanikke (emaettevõtja ning emaettevõtjat kontrollivad või selle üle olulist mõju omavad isikud);
- b) tütaretevõtjaid;
- c) teisi samasse konsolideerimisgruppi kuuluvaid ettevõtteid (s.h. emaettevõtja teised tütaretevõtjad);
- d) tegev- ja kõrgemat juhtkonda;
- e) eespool loetletud isikute lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtteid.

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2023	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	6 755 471	6 755 471	
Ostjatelt laekumata arved	6 851 498	6 851 498	
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded	-96 027	-96 027	
Nõuded seotud osapoolte vastu	8 211 454	8 211 454	20
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	2 246 893	2 246 893	4
Ettemaksed	778 471	778 471	
Rahalised vahendid emaettevõtte arveldusarvetel*	51 772 222	51 772 222	20
Tuletisinstrumendid	21 241	21 241	11,20
Muud lühiajalised nõuded	120 211	120 211	
Kokku nõuded ja ettemaksed	69 905 963	69 905 963	
	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	9 887 956	9 887 956	
Ostjatelt laekumata arved	9 987 935	9 987 935	
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded	-99 979	-99 979	
Nõuded seotud osapoolte vastu	19 931 577	19 931 577	20
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	7 191 652	7 191 652	4
Ettemaksed	514 945	514 945	
Rahalised vahendid emaettevõtte arveldusarvetel*	11 244 166	11 244 166	20
Tuletisinstrumendid	392 105	392 105	11,20
Muud lühiajalised nõuded	7 168	7 168	
Kokku nõuded ja ettemaksed	49 169 569	49 169 569	

*Rahalised vahendid emaettevõtte arveldusarvetel - Stora Enso kontserni rahalisi vahendeid hoitakse emaettevõttele Stora Enso Oyj kuuluvatel arveldusarvetel. Emaettevõtte teostab tütarettevõtete poolt hoiustatud rahaliste vahendite piires makseid tütarettevõtete nimel, tütarettevõtetele on võimalik kasutada krediidiilimiiti.

Lisa 3 Varud

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022
Tooraine ja materjal	8 621 428	19 282 486
Lõpetamata toodang	5 978 921	13 913 679
Valmistoodang	7 542 852	9 821 655
Müügiks ostetud kaubad	0	26 017
Ettemaksed varude eest	61 020	783 191
Kasvava metsa raieõigus	2 588 385	2 408 396
Kokku varud	24 792 606	46 235 424

Seoses tehtud hinnanguga, et varude väärtus võib jääda osaliselt alla nende eeldatavale realiseerimisväärtusele, on 31.12.2023 seisuga hinnatud varusid alla summas 1 296 tuhat eurot (31.12.2022 seisuga summas 2 385 tuhat eurot).

Seoses Näpi saeveski sulgemisega hinnati valmistoodang alla 18% (summas 1 450 tuhat eurot) ning tooraine ja materjal 50% (summas 250 tuhat eurot).

Varude märkimisväärne vähenemine on ennekõige seotud Näpi saeveski sulgemisega.

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2023		31.12.2022	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks	2 246 893	0	7 191 652	0
Üksikisiku tulumaks	0	546 160	0	612 114
Erisoodustuse tulumaks	0	6 939	0	10 347
Sotsiaalmaks	0	952 001	0	1 092 823
Kohustuslik kogumispension	0	35 066	0	39 142
Töötuskindlustusmaksed	0	65 290	0	77 124
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	2 246 893	1 605 456	7 191 652	1 831 550

Maksudega seotud info on väljatoodud ka lisades 2 ja 8

Lisa 5 Tütarettevõtjate aktsiad ja osad

(eurodes)

Tütarettevõtjate aktsiad ja osad, üldine informatsioon					
Tütarettevõtja registrikood	Tütarettevõtja nimetus	Asukohamaa	Põhitegevusala	Osaluse määr (%)	
				31.12.2022	31.12.2023
441030233	Stora Enso Latvija A/S	Läti	Puidutööstus ja saematerjali müük, metsavarumine ja müük	100	100
111783972	Stora Enso Lietuva UAB	Leedu	Puidutööstus ja saematerjali müük, metsavarumine ja müük	100	100
10378082	Stora Enso Packaging AS	Eesti	Lainepaberi ja -papi ning paber- ja papptaara tootmine	100	100
111556519	Stora Enso Packaging UAB	Leedu	Lainepaberi ja -papi ning paber- ja papptaara tootmine	100	100

Tabelis esitatud investeeringud on kajastatud bilansi real "Finantsinvesteeringud".

Tütarettevõtete netovarad olid järgnevad:

Stora Enso Latvija A/S 95 826 tuhat eurot (2022. aastal 92 036 tuhat eurot)
 Stora Enso Lietuva UAB 30 985 tuhat eurot (2022. aastal 28 322 tuhat eurot)
 Stora Enso Packaging AS 4 701 tuhat eurot (2022. aastal 5 161 tuhat eurot)
 Stora Enso Packaging UAB 6 153 tuhat eurot (2022. aastal 6 708 tuhat eurot)

Stora Enso Latvija A/S maksis 2023. aastal dividende summas 23 803 tuhat eurot (2022. aastal 11 157 tuhat eurot)
 Stora Enso Lietuva UAB ei maksnud 2023. aastal dividende (sama ka 2022. aastal)
 Stora Enso Packaging AS maksis 2023. aastal dividende summas 1 000 tuhat eurot (2022. aastal dividende ei maksnud)
 Stora Enso Packaging UAB maksis 2023. aastal dividende summas 1 500 tuhat eurot (2022. aastal 1 100 tuhat eurot)

Dividendidelt maksti 2023. aastal 538 tuhat eurot tulumaksu (2022. aastal 476 tuhat eurot)

Antud liikumisi kajastatakse kasumiaruandes real "Kasum (kahjum) tütarettevõtjatelt".

Lisa 6 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

						Kokku
	Maa	Ehitised		Muud materiaalsed põhivarad		
			Muud masinad ja seadmed		Lõpetamata projektid	
31.12.2022						
Soetusmaksumus	719 492	33 860 166	54 923 358	851 279	4 826 514	95 180 809
Akumuleeritud kulum	0	-29 214 132	-49 170 649	-637 509	0	-79 022 290
Jääkmaksumus	719 492	4 646 034	5 752 709	213 770	4 826 514	16 158 519
Ostud ja parendused	0	107 940	567 542	0	3 458 846	4 134 328
Amortisatsioonikulu	0	-661 956	-1 680 050	-139 581	0	-2 481 587
Müügid (jääkmaksumuses)	-332 219	-918 946	-1 093 201	0	0	-2 344 366
Ümberliigitamised	0	1 221 417	672 668	126 340	-2 020 425	0
Muud muutused	0	-154 138	-609 760	0	0	-763 898
31.12.2023						
Soetusmaksumus	387 273	26 965 722	48 983 350	953 219	6 264 935	83 554 499
Akumuleeritud kulum	0	-22 725 371	-45 373 442	-752 690	0	-68 851 503
Jääkmaksumus	387 273	4 240 351	3 609 908	200 529	6 264 935	14 702 996

Müüdnud materiaalsed põhivarad müügihinna

	2023
Maa	1 331 920
Ehitised	1 116 469
Masinad ja seadmed	1 363 874
Muud materiaalsed põhivarad	3 396
Kokku	3 815 659

Näpi saeveski sulgemisel hinnati kogu põhivara alla summas 2 900 tuhat eurot, millest maa moodustas 329 tuhat eurot, ehitised 1 126 tuhat eurot ning masinad ja seadmed 1 443 tuhat eurot (kajastatud "Muud muutused" all). Põhivarade müügil parandati allahindlust vastavalt tehingu tulemusele (kasum = allahindlus tühistatud täies ulatuses; kahjum = allahindlus tühistatud kahjumi summas), mille tulemusel jäi põhivarade allahindlus aasta lõpu seisuga summale 763 tuhat eurot.

Lisa 7 Kasutusrent

(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

	2023	2022	Lisa nr
Kasutusrendikulu	1 692 423	1 719 360	15,16

Ettevõtte on kasutusrendis kontoriruumid, laoplatsid, masinad ning autod. Kõikide kasutusrendilepingute alusvaluutaks on EUR.

Lisa 8 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2023	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	14 740 018	14 740 018	
Võlad töövõtjatele	1 865 766	1 865 766	
Maksuvõlad	1 605 456	1 605 456	4
Tasumata arved Stora Enso kontserni ettevõtetele	3 573 803	3 573 803	20
Tuletisinstrumentid	31 196	31 196	11,20
Muud	205 196	205 196	
Kokku võlad ja ettemaksed	22 021 435	22 021 435	

	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	23 592 917	23 592 917	
Võlad töövõtjatele	2 975 965	2 975 965	
Maksuvõlad	1 831 550	1 831 550	4
Tasumata arved Stora Enso kontserni ettevõtetele	2 623 531	2 623 531	20
Tuletisinstrumentid	28 133	28 133	11,20
Muud	826 423	826 423	
Kokku võlad ja ettemaksed	31 878 519	31 878 519	

Lisa 9 Eraldised

(eurodes)

	31.12.2021	Moodustamine/korrigeerimine	Kasutamine	31.12.2022
Kokku eraldised	132 341	0	-130 000	2 341

	31.12.2022	Moodustamine/korrigeerimine	Kasutamine	31.12.2023
Kokku eraldised	2 341	3 345 107	-1 943 524	1 403 924

Seoses Näpi saeveski sulgemisega ja ettevõtte restruktureerimisega võeti 2023. aastal üles eraldised summas 3 345 tuhat eurot, millest 2 057 tuhat eurot on eraldatud Näpi saeveski sulgemisega seotud kuludeks, 600 tuhat eurot keskkonnakahjustustega seotud kuludeks ja 688 tuhat eurot restruktureerimisega seotud kuludeks.

2023. aasta jooksul vähendati eraldiste kohustist summas 1 943 tuhat eurot - Näpi saeveski sulgemisega seotud kohustist summas 1 578 tuhat eurot, keskkonnakahjustustega seotud kohustist summas 38 tuhat eurot ja restruktureerimisega seotud kohustist summas 327 tuhat eurot.

Restruktureerimisega seotud kohustised realiseeruvad suuremas osas 2024. aasta esimese poolaasta lõpuks. Näpi saeveski tegevuse lõpetamisega seotud eraldise täielik realiseerumine on hinnatud ajaliselt 2024. aasta lõpuks, mil kõik saeveski territooriumi müügijärgsed tegevused peaksid olema lõpetatud.

Lisa 10 Tingimuslikud kohustised ja varad

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022
Tingimuslikud kohustised		
Võimalikud dividendid	124 653 933	106 417 060
Tulumaksukohustis võimalikelt dividendidelt	31 163 483	26 604 266
Kokku tingimuslikud kohustised	155 817 416	133 021 326

Maksuhalduril on õigus kontrollida ettevõtte maksuarvestust kuni 5 aasta jooksul maksudeklaratsiooni esitamise tähtajast ning vigade tuvastamisel määrata täiendav maksusumma, intressid ning trahv. Ettevõtte juhtkonna hinnangul ei esine asjaolusid, mille tulemusena võiks maksuhaldur määrata ettevõttele olulise täiendava maksusumma.

Lisa 11 Tuletisinstrumendid

(eurodes)

	31.12.2023		31.12.2022	
	Varad	Kohustised	Varad	Kohustised
Forward-tehingute bilansiline väärtus	21 241	31 196	392 105	28 133
Tuletisinstrumendid kokku	21 241	31 196	392 105	28 133

Emaettevõtte Stora Enso OYj ja Stora Enso Eesti AS vahel on sõlmitud forward-tehingute lepingud rahavoogude valuutariskide maandamiseks.

Tuletisinstrumentide muutuste summa 197 tuhat eurot (2022. aastal 559 tuhat eurot) kajastatakse omakapitali muutuste aruandes real "Muud reservid".

Forward-tehingute varade kohta on lisainfot lisas 2 ja kohustuste kohta lisas 8.

Forward ja Optsiooni tehingute tähtajad on vahemikus jaanuar kuni juuni 2024.

Lisa 12 Aktsiakapital

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022
Aktsiakapital	20 806 884	20 806 884
Aktsiate arv (tk)	3 302 680	3 302 680
Aktsiate nimiväärtus	6.30	6.30

Lisa 13 Müügitulu

(eurodes)

	2023	2022
Müügitulu geograafiliste piirkondade lõikes		
Müük Euroopa Liidu riikidele		
Eesti	40 329 760	51 023 205
Soome	72 133 342	63 668 592
Rootsi	10 203 076	6 962 540
Müük Euroopa Liidu riikidele, muud	40 290 279	58 017 963
Müük Euroopa Liidu riikidele, kokku	162 956 457	179 672 300
Müük väljapoole Euroopa Liidu riike		
Jaapan	22 479 916	44 532 998
Austraalia	6 861 193	32 747 606
Müük väljaspool Euroopa Liidu riike, muud	20 927 539	30 860 048
Müük väljapoole Euroopa Liidu riike, kokku	50 268 648	108 140 652
Kokku müügitulu	213 225 105	287 812 952
Müügitulu tegevusalade lõikes		
Järeltöödeldud saematerjali müük	60 661 180	134 799 484
Saematerjali müük	45 700 864	54 311 541
Paberipuu müük	56 958 770	47 258 031
Puidutöötlemise kõrvalsaaduste müük	12 167 527	14 161 472
Puidugraanulite müük	17 428 953	22 404 376
Palgi müük	2 381 106	1 978 076
Teenuste müük	363 959	426 514
Tugiteenuste müük emattevõttele	17 066 449	10 726 228
Tugiteenuste müük tütarettevõtetele	196 387	101 668
Tugiteenuste müük teistele Stora Enso kontserniettevõtetele	299 910	1 645 562
Kokku müügitulu	213 225 105	287 812 952

Lisa 14 Muud äritulud

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Kasum materiaaalsete põhivarade müügist	2 497 362	0	6,18
Rendi- ja üüritulu	600	600	
Väärtustasu*	14 431 373	0	
Muud	5 053 206	123 795	
Kokku muud äritulud	21 982 541	124 395	

"Kasum materiaaalsete põhivarade müügist" tuleb kõrvutada lisas 18 välja toodud "Kahjum materiaaalsete põhivarade müügist" saldoga, mille tulemusel on saadud 2023. aastal müüdnud põhivarade müügist kasumit summas 1 471 tuhat eurot. Rohkem infot on välja toodud ka lisas 6.

Real "Muud" on kajastatud hüvitis Stora Enso Eesti AS-i emattevõtelt Näpi saeveski sulgemisega seotud kulude katmiseks summas 4 821 tuhat eurot

*Alates 2022. aastast Stora Ensos rakendatud uus siirdehindade väärtuspõhine mudel.

Lisa 15 Kaubad, toore, materjal ja teenused (eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Tooraine ja materjal	-124 782 107	-145 233 635	
Müügi eesmärgil ostetud kaubad	-27 588 671	-43 173 595	
Energia	-8 373 498	-2 963 336	
Elektrienergia	-8 035 819	-2 629 394	
Kütus	-337 679	-333 942	
Üür ja rent	-914 849	-1 410 888	7
Kauba müügi- ja kättetoimetamise kulud	-14 385 519	-24 462 788	
Tootmisteenused	-1 551 604	-1 890 053	
Kokku kaubad, toore, materjal ja teenused	-177 596 248	-219 134 295	

Lisa 16 Mitmesugused tegevuskulud (eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Üür ja rent	-777 575	-308 471	7
Lähetuskulud	-234 244	-158 524	
Koolituskulud	-56 475	-178 595	
Riiklikud ja kohalikud maksud	-68 346	-53 007	
Administratiivteenused emaaettevõttelt	-856 261	-890 495	
Administratiivteenused tütarettevõtetelt	-48 126	-16 785	
Administratiivteenused teistelt Stora Enso kontserniettevõtetelt	-16 951	-58 782	
Muud tegevuskulud	-767 066	-977 331	
IT teenused	-132 908	-83 689	
Transpordivahendite kulud	-372 969	-265 363	
Sisseostetud teenused	-216 911	-72 783	
Kontori seadmete kulu	-122 843	-305 429	
Personalikulud	-866 858	-1 082 112	
Turvateenuste kulu	-348 140	-302 811	
Kindlustusmaksed	-211 138	-101 076	
Kokku mitmesugused tegevuskulud	-5 096 811	-4 855 253	

Lisa 17 Tööjõukulud

(eurodes)

	2023	2022
Palgakulu	-19 101 318	-19 763 156
Sotsiaalmaksud	-6 382 170	-6 611 418
Kokku tööjõukulud	-25 483 488	-26 374 574
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	682	723
Keskmine töötajate arv töötamise liikide kaupa:		
Töölepingu alusel töötav isik	680	720
Võlaõigusliku lepingu alusel teenust osutav isik, välja arvatud füüsilisest isikust ettevõtja	0	1
Juriidilise isiku juhtimis- või kontrollorgani liige	2	2

Lisa 18 Muud ärikulud

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Kahjum materiaaalsete põhivarade müügist	-1 026 069	0	6,14
Annetused	-11 448	-12 539	
Liikme- ja aastamaksud	-71 987	-38 042	
Väärtustasu*	0	-16 759 752	
Personali struktureerimisega seotud kulud	-2 745 106	0	9
Muud	-623 514	-16 356	
Kokku muud ärikulud	-4 478 124	-16 826 689	

"Kahjum materiaaalsete põhivarade müügist" tuleb kõrvutada lisas 14 välja toodud "Kasum materiaaalsete põhivarade müügist" saldoga, mille tulemusel on saadud 2023. aastal müüdud põhivarade müügist kasumit summas 1 471 tuhat eurot. Rohkem infot on välja toodud ka lisas 6.

"Personali struktureerimisega seotud kulud" real on kajastatud restruktureerimisega seotud eraldist. Rohkem infot seoses eraldistega on välja toodud lisas 9.

*Alates 2022. aastast Stora Ensos rakendatud uus siirdehindade väärtuspõhine mudel.

Lisa 19 Muud finantstulud ja -kulud

(eurodes)

	2023	2022
Kasum (kahjum) valuutakursi muutustest	13 307	-3 570
Intressikulud laenudelt	-27 164	-12 161
Muud finantstulud (-kulud)	1 060 729	48 348
Kokku muud finantstulud ja -kulud	1 046 872	32 617

Real "Muud finantstulud (-kulud)" on kajastatud intressitulu, mis tuleneb emaettevõtte arveldusarvel olevatelt vahenditelt.

Lisa 20 Seotud osapooled

(eurodes)

Aruandekohustuslase emaettevõtja nimetus	Stora Enso Oyj
Riik, kus aruandekohustuslase emaettevõtja on registreeritud	Soome
Kontserni nimetus, millesse kuulub emaettevõtja	Stora Enso Oyj
Riik, kus kontserni emaettevõtja on registreeritud	Soome

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED	31.12.2023	31.12.2022	Lisa nr
Nõuded ja ettemaksed			
Emaettevõtja	59 082 695	19 541 195	
Tütarettevõtjad	161 597	24 554	
Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtjad	760 626	12 002 100	
Kokku nõuded ja ettemaksed	60 004 918	31 567 849	2
Võlad ja ettemaksed			
Emaettevõtja	1 633 697	1 329 125	
Tütarettevõtjad	442 046	18 469	
Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtjad	1 529 256	1 304 071	
Kokku võlad ja ettemaksed	3 604 999	2 651 665	8

MÜÜDUD	2023		2022	
	Kaubad	Teenused	Kaubad	Teenused
Emaettevõtja	53 307 139	33 334 637	49 943 018	10 802 105
Tütarettevõtjad	250 808	196 387	50 177	102 456
Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtjad	20 791 219	433 966	47 503 672	1 656 045
Kokku müüdnud	74 349 166	33 964 990	97 496 867	12 560 606

OSTETUD	2023		2022	
	Kaubad	Teenused	Kaubad	Teenused
Emaettevõtja	14 174 430	-2 826 799	20 409 770	17 875 516
Tütarettevõtjad	5 107 347	48 126	11 127 998	16 785
Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtjad	9 494 436	31 713	34 976 674	91 648
Kokku ostetud	28 776 213	-2 746 960	66 514 442	17 983 949

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2023	2022
Arvestatud tasu	227 478	394 910

Nõuded koosnevad:

Nõuded seotud osapoolte vastu 8 211 tuhat eurot (2022. aastal 19 932 tuhat eurot);

Rahalised vahendid emajätku arveldusarvetel 51 772 tuhat eurot (2022. aastal 11 244 tuhat eurot)

Tuletisinstrumentid 21 tuhat eurot (2022. aastal 392 tuhat eurot);

Nõuete jaotus on toodud lisas 2.

Kohustused koosnevad:

Tasumata arved kontserni ettevõttele 3 574 tuhat eurot (2022. aastal 2 623 tuhat eurot);

Tuletisinstrumentid 31 tuhat eurot (2022. aastal 28 tuhat eurot);

Kohustiste jaotus on toodud lisas 8.

Juhatuse liikmetele ei ole lepingu lõpetamisel määratud eraldi lahkumishüvitisi, kuid kui nõukogu otsustab juhatuse liikme liikmelisuse lõpetada vähem kui 3 kuu ette teatamisega, siis on juhatuse liikmele ettenähtud vastavalt ette teatamata jäänud perioodi ulatuses hüvitis tema igakuise töötasu määras. Kui juhatuse liige otsustab lahkuda ja teavitab sellest nõukogu vähem kui 3-kuulise ette teatamise ajaga, siis tasub juhatuse liige ise vastavalt ette teatamata jäänud perioodi ulatuses (juhul kui nõukogu ei rahulda lühemat ette teavitamise aega).

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 30.05.2024

Stora Enso Eesti AS (registrikood: 11511985) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
KATI KILK	Juhatuse liige	30.05.2024
ROMEK HUNT	Juhatuse liige	30.05.2024

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Stora Enso Eesti AS-i aktsionäridele

Arvamus

Meie arvates kajastab eraldiseisev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt Stora Enso Eesti AS-i (Ettevõtte) eraldiseisvat finantsseisundit seisuga 31. detsember 2023 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta eraldiseisvat finantstulemust ja eraldiseisvaid rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Mida me auditeerisime

Ettevõtte eraldiseisev raamatupidamise aastaaruanne sisaldab:

- eraldiseisvat bilanssi seisuga 31. detsember 2023;
- eraldiseisvat kasumiaruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta;
- eraldiseisvat koondkasumiaruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta;
- eraldiseisvat rahavoogude aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta;
- eraldiseisvat omakapitali muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta; ja
- eraldiseisva raamatupidamise aastaaruande lisasid, mis sisaldavad olulisi arvestuspõhimõtteid ja muud selgitavat infot.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimisstandarditega (ISA-d). Meie kohustused vastavalt nendele standarditele on täiendavalt kirjeldatud meie aruande osas „Audiitori kohustused seoses eraldiseisva raamatupidamise aastaaruande auditiga“.

Usume, et kogutud auditi tõendusmaterjal on piisav ja asjakohane meie arvamuse avaldamiseks.

Sõltumatus

Oleme Ettevõttest sõltumatud kooskõlas Rahvusvahelise Arvestusekspertide Eetikakoodeksi Nõukogu (IESBA) poolt välja antud kutseliste arvestusekspertide rahvusvahelise eetikakoodeksiga (sealhulgas rahvusvahelised sõltumatuse standardid) (IESBA koodeks). Oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt IESBA koodeksile.

Muu informatsioon

Juhatus vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet (kuid ei hõlma eraldiseisvat raamatupidamise aastaaruannet ega meie vandeaudiitori aruannet).

Meie arvamus eraldiseisva raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni, sealhulgas tegevusaruannet.

Eraldiseisva raamatupidamise aastaaruande auditeerimise käigus on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon sisaldab olulisi vasturääkivusi eraldiseisva raamatupidamise aastaaruandega või meie poolt auditi käigus saadud teadmistega või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Tegevusaruande osas teostasime ka audiitoritegevuse seaduses sätestatud protseduurid. Nimetatud protseduuride hulka kuulub kontroll, kas tegevusaruanne on olulises osas kooskõlas eraldiseisva raamatupidamise aastaaruandega ning on koostatud raamatupidamise seaduse nõuete kohaselt.

Tuginedes auditi käigus tehtud töödele, on meie arvates:

- tegevusaruandes toodud informatsioon olulises osas kooskõlas eraldiseisva raamatupidamise aastaaruandega selle aasta osas, mille kohta eraldiseisva raamatupidamise aastaaruanne on koostatud; ja
- tegevusaruanne koostatud raamatupidamise seaduse nõuete kohaselt.

Pidades silmas auditi käigus saadud teadmisi ja arusaamu Ettevõttest ja selle keskkonnast, oleme lisaks kohustatud avaldama, kui oleme tuvastanud olulisi väärkajastamisi tegevusaruandes, millest saime teadlikuks enne käesoleva audiitori aruande kuupäeva. Meil ei ole sellega seoses midagi välja tuua.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhatus vastutab eraldiseisva raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrollisüsteemi rakendamise eest, nagu juhatus peab vajalikuks, võimaldamaks pettusest või veast tulenevate

oluliste väärkajastamisteta eraldiseisva raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Eraldiseisva raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhatus kohustatud hindama Ettevõtte jätkusuutlikkust, avalikustama vajadusel infot tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse printsiipi, välja arvatud juhul, kui juhatus kavatseb Ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub realistlik alternatiiv eelnimetatud tegevustele.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad Ettevõtte finantsaruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas eraldiseisev raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja audiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Kuigi põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, ei anna ISA-dega kooskõlas läbiviidud audit garantiid, et oluline väärkajastamine alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad kas üksikult või koos mõjutada kasutajate poolt eraldiseisva raamatupidamise aastaaruande alusel tehtavaid majanduslikke otsuseid.

Kooskõlas ISA-dega läbiviidud auditi käigus kasutame me kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi. Samuti me:

- tuvastame ja hindame riske, et eraldiseisvas raamatupidamise aastaaruandes võib olla olulisi väärkajastamisi tulenevalt pettusest või veast, kavandame ja teostame auditiprotseduureid vastavalt tuvastatud riskidele ning kogume piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali meie arvamuse avaldamiseks. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada varjatud kokkuleppeid, võltsimist, tahtlikku tegevusetust, vääresitiste tegemist või sisekontrollisüsteemi eiramist;
- omandame arusaama auditi kontekstis asjakohasest sisekontrollisüsteemist, selleks, et kujundada auditiprotseduure sobivalt antud olukorrale, kuid mitte selleks, et avaldada arvamust Ettevõtte sisekontrollisüsteemi tõhususe kohta;
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhatuse poolt tehtud raamatupidamislike hinnangute ja nende kohta avalikustatud info põhjendatust;
- otsustame, kas juhatuse poolt kasutatud tegevuse jätkuvuse printsiip on asjakohane ning kas kogutud auditi tõendusmaterjali põhjal on olulist ebakindlust põhjustavaid sündmusi või tingimusi, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust Ettevõtte jätkusuutlikkuses. Kui me järeldame, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud oma audiitori aruandes juhtima tähelepanu infole, mis on selle kohta avalikustatud eraldiseisvas raamatupidamise aastaaruandes, või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused tuginevad audiitori aruande kuupäevani kogutud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski põhjustada Ettevõtte tegevuse jätkumise lõppemist;
- hindame eraldiseisva raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas eraldiseisev raamatupidamise aastaaruanne esitab toimunud tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame infot nendega, kelle ülesandeks on Ettevõtte valitsemine, muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning oluliste auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas auditi käigus tuvastatud oluliste sisekontrollisüsteemi puuduste kohta.

Oksana Popova
Vandeauditor, litsents nr 633

Heili Ert
Vandeauditor, litsents nr 630

AS PricewaterhouseCoopers
Tegevusluba nr 6
Tatari 1, 10116 Tallinn

30.mai.2024
Tallinn, Eesti

Audiitorite digitaalallkirjad

Stora Enso Eesti AS (registrikood: 11511985) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
OKSANA POPOVA	Vandeaudiitor	30.05.2024
HEILI ERT	Vandeaudiitor	30.05.2024

Kasumi jaotamise ettepanek

(eurodes)

	31.12.2023
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	94 440 326
Aruandeaasta kasum (kahjum)	35 906 090
Kokku	130 346 416
Jaotamine	
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) peale jaotamist (katmist)	130 346 416
Kokku	130 346 416

Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes

Tegevusala	EMTAK kood	Müügitulu (EUR)	Müügitulu %	Põhitegevusala
Saematerjali tootmine	16101	106362044	49.88%	Jah
Metsaraie	02201	59339876	27.83%	Ei
Muude puidutöötlemissaaduste tootmine, sh hakkepuit, puitvill jms	16109	29596480	13.88%	Ei
Ärinõustamine jm juhtimisalane nõustamine	70221	17562746	8.24%	Ei
Metsamajandust abistavad tegevused	02401	363959	0.17%	Ei